Miniatur-Kugelgewindetriebe
2
Stattmannstr. 23
72644 Oberboihingen
Tel: +49 7022 2629384
Fax:  +49 7022 2629395

ML 1603 F 3 2,0 5197 13533 26 25 43 10 40 35 29 5,5
Die Größe und Form der Mutter kann auch nach Kundenwunsch angefertigt werden, innerhalb der Fertigungsmöglichkeiten.
Bestellbezeichnung: ML 0804 F - 2 - 7 - XXX x XXX
ML - Miniatur Kugelgewindetrieb
08 - Spindel Durchmesser
04 - Steigung
F - Flansch
2 - Umläufe
7 - Steigungsgenauigkeit
XXX - Spindel Gesamtlänge
XXX - reine Gewindelänge
Steigung - P
Kugeldurchmesser - Dw
Anzahl der Kugelrückführungen - n
Steifigkeit (Kgf / μm) - K
dynamische Last in Kgf - Ca
statische Last in Kgf - C0a
Zylindermutter mit Passfeder – ML-xx-Z 6
Typ Nenn-Ø
Spindel
d
Steigung
L
Kugel
Dw
Anzahl
Umlenkung
i
Dyn.
Tragzahl
Cdyn (N)
Stat.
Tragzahl
Cstat (N)
K Mutter Dimension
D L S S1 W H
ML 0401 Z 4 1 0,8
2
392 500 2,8 10 12
ML 0601 Z
6
1 0,8 647 1088 6,8 12 15
ML 0602 Z 2 1,2
3
715 1186 6,8 12 18
ML 0801 Z
8
1 0,8 1323 2206 7,4 14 16
ML 0802 Z 2 1,2 2304 2206 7,4 14 16
ML 0825 Z 2,5 1,2 1735 2726 7,4 16 26
ML 1002 Z
10
2 1,588 1814 2991 9,0 18 28
ML 1003 Z 3 2,0 1814 2991 9,0 18 30
ML 1004 Z 4 2,381 3873 5785 9,0 26 38
ML 1201 Z
12
1 0,8 1696 3108 11 20 28
ML 1202 Z 2 1,588 1696 3108 11 20 28
ML 1225 Z 2,5 1,588 1696 3108 11 20 28
ML 1203 Z 3 1,6 1696 3108 11 20 28
ML 1205 Z 5 2,0 6070 8659 17 22 38
ML 1402 Z 14 2 1,588 2814 6207 12 21 23
ML 1602 Z
16
2 1,588 2481 6580 12 25 40
ML 1625 Z 2,5 1,588 2481 6580 12 25 40
ML 1603 Z 3 2,0 2481 6580 12 25 40
Die Größe und Form der Mutter kann auch nach Kundenwunsch angefertigt werden, innerhalb der Fertigungsmöglichkeiten.
Bestellbezeichnung: ML 0804 F - 2 - 7 - XXX x XXX
ML - Miniatur Kugelgewindetrieb
08 - Spindel Durchmesser
04 - Steigung
Z - Zylindrisch
2 - Umläufe
7 - Steigungsgenauigkeit
XXX - Spindel Gesamtlänge
XXX - reine Gewindelänge
Steigung - P
Kugeldurchmesser - Dw
Anzahl der Kugelrückführungen - n
Steifigkeit (Kgf / μm) - K
dynamische Last in Kgf - Ca
statische Last in Kgf - C0a
Zylindermutter mit Gewinde – ML-xx-ZG 7
Typ Nenn-Ø
Spindel
d
Steigung
L
Kugel
Dw
Anzahl
Umlenkung
i
Dyn.
Tragzahl
Cdyn (N)
Stat.
Tragzahl
Cstat (N)
K Mutter Dimension
D L L1 T
ML 0401 ZG 4 1 0,8
2
392 500 2,8 10 15 5 M8X0,75
ML 0601 ZG
6
1 0,8 647 1088 6,8 12 15 5
M10X1
ML 0602 ZG 2 1,2
3
715 1186 6,8 12 20 6
ML 0801 ZG
8
1 0,8 1323 2206 7,4 16 22 8
M14X1 ML 0802 ZG 2 1,2 2304 2206 7,4 16 27 8
ML 0825 ZG 2,5 1,2 1735 2726 7,4 16 29 8
ML 1002 ZG
10
2 1,588 1814 2991 9,0 18 28 7
M16X1 ML 1003 ZG 3 2,0 1814 2991 9,0 18 28 7
ML 1004 ZG 4 2,381 3873 5785 9,0 26 34 10
ML 1201 ZG
12
1 0,8 1696 3108 11 20 39 10
M18X1
ML 1202 ZG 2 1,588 1696 3108 11 20 28 10
ML 1225 ZG 2,5 1,588 1696 3108 11 20 2/8 10
ML 1203 ZG 3 1,6 1696 3108 11 20 33 10
ML 1205 ZG 5 2,0 6070 8659 17 24 38 10
M20X1
ML 1402 ZG 14 2 1,588 2814 6207 12 24 38 10
ML 1602 ZG
16
2 1,588 2481 6580 12 25 44 10
M22X1 ML 1625 ZG 2,5 1,588 2481 6580 12 25 44 10
ML 1603 ZG 3 2,0 2481 6580 12 25 44 10
Die Größe und Form der Mutter kann auch nach Kundenwunsch angefertigt werden, innerhalb der Fertigungsmöglichkeiten.
Bestellbezeichnung: ML 0804 ZG - 2 - 7 - XXX x XXX
ML - Miniatur Kugelgewindetrieb
08 - Spindel Durchmesser
04 - Steigung
ZG - Zylindrisch mit Gewinde
2 - Umläufe
7 - Steigungsgenauigkeit
XXX - Spindel Gesamtlänge
XXX - reine Gewindelänge
Steigung - P
Kugeldurchmesser - Dw
Anzahl der Kugelrückführungen - n
Steifigkeit (Kgf / μm) - K
dynamische Last in Kgf - Ca
statische Last in Kgf - C0a
Fragebogen für Kugelgewindetriebe
Firmenanschrift:________________________________
  ________________________________
  ________________________________
Ansprechpartner:
Technisch:  _______________  Telefon: ______________Telefax: ________________
Kaufmännisch: _____________ Telefon: ______________Telefax: ________________
Anwendung: ____________________________________________________________
 ____________________________________________________________
 ____________________________________________________________
 Neukonstruktion   Umkonstruktion   Reparatur
Kennwerte:
Nenndurchmesser D0 [mm] _________  Steigung Ph0 ___________ [mm]
Steigungsrichtung   Rechts  Links
Maximale Steigungsabweichung auf 300 mm ____________ [μm]
Gesamtlänge _________ [mm]
Stückzahl ____________ Staffelung___________
Lastkollektiv:
Belastung  Drehzahl   Zeitanteil
 f1 = ___________ [n]  n1 ___________ [min-1] q1 ___________ [%]
 f2 = ___________ [n]  n2 ___________ [min-1] q2 ___________ [%]
 f3 = ___________ [n]  n3 ___________ [min-1] q3 ___________ [%]
Max. Statische Belastung ___________ _[n]
Geforderte Lebensdauer in ___________ Betriebsstunden oder ___________106  Umdrehungen
Einbauart und -lage:
  Waagrecht  Senkrecht  Diagonal
Antrieb über
  Spindel  Mutter
Lagerart: Fest/Frei  Fest Los
 Fest/Fest   Los/Los
Fragebogen für Kugelgewindetriebe 8
L i n e a r t e c h n i k   S t u t t g a r t  G m b H
Tel: +49 7022 2629384
Fax: +49 7022 2629395
Stattmannstr. 23
D-72644 Oberboihingen
____________________________________________
____________________________________________